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Pozorovaly jsme i povzdálí Je

drobuje obličej Bertin důklad- - EšMi!yli krěívala nad ní útrpněPovídka Napsala B Kunětická J M

ramenomft a říkávala: "Je to u-j- prohlídce a že jo jím okouzlen ES biandeis Stores oáabohé směšné stvoření! Ovšem Berta byla děvče velmi sli- - E=
čné a mohla okouzlit i každého kdo =?

Milj Boži1 jak ta létu prchají!
Od roku 18S1 — jeden dva tři

Možná dosti že Bertu tento

vyčetla z její tváře neboť

bylo patrno jak velice za to Mila-

du nenáviděla : ale možná také že

čtyři pét — nu ovšem pět rolul

OMAHAje tomu ci jsinc bydlely v Tiuinr

mannově uliei u pinií Lukavcovó

neviděl její kulhání S
"Berta sbírá triumfy po naši Es

porážce" pravila Milada trochu Eš

podrážděně ==

"Závidíte mi jef" tázala se Ber- - ==

ta chladné E5

"Ach nikoliv — bylo bv to Eš

nenávist její k ní postala z dů-

vod ň jiných Mějte na paměti tato fakta kdykoliv máte nejDepatrrijŠÍ pochybnost kde byfte měli kupo)vdovy po lékaři a paní nud míra
ro:íufué Bydlely jsme tam čtyři
Milada Krátká žákyně operní ško

Podotkla jsem již jaké mělu Mi vuvu ujt jv ni luftu ucjuscoucjouii tavvuciu v tuaiciu jíiuucji v iciu lapuuiu uaau ivme jjvj vi

lada krásné líce a vlasy Ale nej
ly Anna Kiieerovií Berta Ylaeho- -

směsné" lEškrásněji! byly její oči Byly
vskutku opojné Mívala také ve Bylo to jen několik slov které Eš
zvyku přimhuřovat je ale zpod

lesklých dlouhých brv záři! v nak

obě dívky vyměnily ale zasvišfř- - j=s
la jako první hvizd válečných ku- - ES

li U Milad v bvl tento utok snad =záblesky kouzelného ohně A snad Smipravé oci její byly příčinou že

Tyto prací sukně se naprosto nesriží Dáme novou su-

kni úplně zdarma za každou která sc srazí

- Bavlněná látka používaná na "Srink Nomo" sukně jo
z pečlivě česané příze která musí obstáli i v ncjpřísnéjSí
zkoušce pevnosti barvy a jakosti

"Sring Nomo" známka jest vaší pojiitkou proti srá-

žení se

lavila velké triumfy na procház
kách v divadle v koncertech a

všude kdekoliv se objevila

vá a já Anna Kučerová navště-

vovala vyšší dívčí školu Berta
Vlachová chodila do šití i já —

já byla v Praze na zkušené

Byla jsme mladá děvčata s buj-

ným zmatkem illusí v nerozumné
hlavé s množstvím tichých přání
a s velikými nadějemi do budouc-

nosti Milada měla oči modré vla-

sy zlaté líce růžové postavu roz-

košnou Anna byla roztomilé

prudce rozvinující se děcko které
rádo Štěbetalo rádo se smálo a rá-

do se líbilo

Berta nu Berta — kulhala Pro

Miladě klaněl se mladv i starv

pouzo thvilkovým rozmarem co Eš
však se Berty dotýče byl vzplanu- - Eš
tím dlouho tlumeného žáru ==

Ještě téhož dne přestavila si Eš
Berta svůj malý kulatý stolek šicí šE
k oknu a k němu dala svou poho- - Eš
dlnou lenošku Bylo tudíž zřcj-j=- E

mo že pokládá za své právo zá-'=- š

ujati toto nebezpečné místo a že'Sš

NAŠE I WRABITELOVA ZÁRUKA SOUČASNĚ

mužský gvět což bylo dobrou zá-

rukou pro její budoucnost kterou
hodlala zakotvit v přhtavu někte-

rého většího divadla

——
A Berta — kulhala ! Dovedu do zároveň k pam Lukavcovou zaka

zuje nám přístup k oknubře pochopit i omluvit její řevni
Měly jsme tenkráte velké mra- - s=

zv Na oknee i tvoři v se kvetv == nafev
báječné krásy a tyto květv s tr-- Eš ÍCSI
pělivostí ivizoruhodnou stírala kaž- - r=
dodenně bílá ruka Bertina tak Eš

vost a závist Pozorovala jsem
také že po boku Miladině by by-

la nevyšla za žádnou cenu poně-

vadž svižný lehký krok této kra-

savice tím více upozorňoval na je-

jí kolébavé potácení
A dostaly jsme nového souseda

Byl to mladý roztomilý muž s čer

dlouho až zmizely aspoň s jedné ==
mm Ws-- iJlII 11

tabule docela Dýchala lia ně za

ni bylo to velikým neštěstím a pro
nás kulhání její nemělo interesu
neboť jsme to považovaly za chy-
bu příliš všední a směšnou jen
někdy přiznávaly jsme sobě že má

rysy velmi pravidelné a tvář pří-

jemnou což arci všechno pravá
její noha smutně zastiňovala

JJerta nebyla nikterak ti-

ché povahy Byla vášnivá roz-

mazlená svévolná a snad i závisti-
vá Aspoň bledla při chvále Mila-

dy a byla netrpělivou když Anna
koketovala se svým obrázkem v
zrcadle Mimo to byla icdinvm

můMhřívala je pečlivě až se rozply-

nuly v množství drobných slzíným knírem v jehož stínu hověli
Avšak i Milada občas a hlavně = Známka 'in I

'1 i

GX33F

W
tehda když Berta meškala mimo =
dům iřibližovala se k oknu a stí-E- E

si neustále příjemný úsměv

Okna jeho bytu nalézala se nn

protější nedaleké pavlači tak že

bylo naře Hs-á-vi- s poněkud
Ostatně spouštěly jsme

žalnzip večer o páté protože to by

narala s něho studenou neprňhled- - Eš
nou roušku ==

A mladý náš soused objevoval !EJ
se u otevřeného okna i za mrazu sšj
ni'jpováž!ivějšího s pátravým po Eš

každém

pasu

lo na začátku ledna a ráno vyta-

hovaly jsme je teprve o sedmé ho-

dině když jsme všecky poslední
stužku na své toilettě připjaly

Xcbyl-l- i mladý muž naším pro-

tějškem mile překvapen nebyl jím

Hledem v zanvych očích a s úsmě- - Eš
vem zcela zvláštním !==

Bylo to sice v zimě v čase tedyjĚš
kdy Praha vrhá se v rozkošný jEj
proud sterých zábav avšak mvi =
Htrávniee paní Lukaveové jsme se =

aspoň zaražen neboť prohledl si

nás hned první den důkladně

kukátkem a odložil je :
úsměvem který jevil uspokojení

dosti nudily Aspoň tenkráte nu
dily když vrátily jsme se do své
ho velikého málo vytopeného poKdyž pak odpoledne na krátkou

chvíli otevřely jsme okno k pro

dítětem bohatých rodičů kteří ji
zbožňovali a modlili se k ní jako
k mučednici jež trpí vlastní vinou
tak že Berta považovala svou krat-
ší nohu za velkou křivda na sobě

spáchanou která musí budit úča-

stenství a politování Nemluvil
o své chybě nikdy a netrpěla aby
se někda o ní zmiňoval
Berta měla plavé krásné vlasy

obličej jemný něžný pěkně mode-

lovaný oči jVjí byly vždycky jak-
si pošmourné a tklivé Poněvadž
pak rodiče její zásobovali vším
možným kuchyni naší dobré strn-vovatd-

považovala lato Bertu
za své zlaté zřídlo které musí be-

dlivě chránit a opatrovat Tím se
také-stával- že promíjela jí leda-
cos co u nás nikdy netrpěla
Ostatně paní Lukavcová byla

řádná žena Měla svých tucet roz-

košných domácích čepečku měla!

KJ" společenského v němž bylo!==
větrání uklonil se nám uctivě což tuk pusto tak chladno a tak

Není tedy divu že nrodlužovalv
jsme nikterak nepokládal v za

K Velmi hezki bílá prací sukní íllO- -Irzost a proto dovolily jsme malé

jsme pobyt mimo dům co možnáAnně aby za nás všoekv podéko- -

vala kvvnutím hlavy nejvíce
- Berta bývala tudíž velmi

I lili liřr Izhusta sama doma neboť za

lovená z "iH'M'ážejiriho o' Caťar-diii-

nojlepSÍ jakosti dobře šiti': j hluboký-
mi všitými (iiiinozavlracínii postrniiními kap-hani- i

ozdobená perlovými knoflíky široký
piis jemné ubíraný v píedu hladký Is přepí-
nání na bílí perlové knoflíky působící

dojmem Moderní letní sul:né Vře- -

' IMladý muž odcházívnl ráno o

deváté vracel se o jedné odešel

Skvélý vzor prací sukué otovnif
z "nchrižcjloílio se' Gabanlinu t

Dfjlopší jakosti dobře šité hezvaduř pad-uouir- f

pcgnitn(' ujintvrní kapsy ne řtyřmi
riiťnř knoflíkovfini ilírknnii ozdo-heu- é

řtyřmi bitými perlovými knoflíky iicj-Icpř- í

jakosti hiroký píis zapíná sv n:i velké

perlové knoflíky olidivuiiodiiá 'flC A C
cena vSockv vidikonti za )53 lw

sim-ovýc- a lednových kráfkv!i elrantnl
vyřráyo třetí a přicházel až večer načež
pan zdol

odpobídní do Šití nechodila i==

Bylá" bych si kolikráte přála J==

zvěděti co as víří její hezkou hla!=š
eky velikosti zvláštní
eenu

U1 QC ve!

tVttiJO všoekv v

hrával na housle- - božská adagia
která zvláště Miladu okouzlovala
O zaměstnání jeho jsme se valně

nestaraly neboť byl mlád a líbil
sve zupanlcy s vlečkami své kraj-
kové zástěrky i su' hodin!- - 11 Nové šatstvo pro malé chlapce
kterých určovala kdy máme' suí--

Olivcr twist vzoru obleky ee dvíraa páry kalhot V dobré jakociat Jidy obědvat kdy svačit a kdy
večeřet pak svůj jídelní lístek
Kterým jsme sice ani trochu ne- -

se nám
V neděli odpúldne kdýž Milada

odzpívala svoje sóla Anna nauči-

la se svému diktaudu a Berta od-

byla svňj půlhodinový spánek ob-

klopily jsme okno abychom se po-

bavily na chvíli se svým sousedem

který v týž čas odkládal knihu ne-

bo housle a přibližoval se k oknu

s roztomilým pohledem Nevím

stí 1'lianibrayc pevných
barev jako vyobrazení
přicházející s proužko-

vanými wnisty s hlad-

kými kalhotami odliAné

barvy a o řlioduým
límcem jsou modré

vou když tak opírajíc ji o dlaň
dívá se na okno našeho souseda
Nejednou se stalo že vracejíc
domu našla jsem ji smutnou ne-

mastnou pak jistě bývalo protěj-
ší okno zastřeno anebo zase bý-

vala roztržitá popuzena mýmjjří-chode-

nepřístupuá svévolná' a

pak bývalo okno protější dozajista
otevřeno a z něho vyhlédala kuče-

ravá hlava ndadého muže který
zdál se zrakem k Bertě hovořili
mluvou plnou sladké něhy A ne
bohé děvče utápělo v jeho pohle-
dech své srdce i duši! Kozčilená

planoucí prudce oddychujíc s ru-

kama v klíně sepjatýma dívala se
na hezkého pokušitele který do-

vedl vložit do svých očí tolik bla-

hé poesie
Ale brzy začala jí toto blaho ka

lf W W 11 II W I LI f

nympatisovaly který však týden
co týden byl stejný a vždv ttcjnv
jako breviář Byly na rčm kru
picová kaše hovězí" guláš brambo-
rová kaše s uzenkami pak sezené
nudle lité dolečky nebo buehtv
čočkami hrách a konečně nějaká
pečené Zajíc obvčeině tenL-rá-t

barvy tlíslové a íedé
velkost ua 2 O let stá

N ' V I 1 rt
uebylo-l- i chování naše neslušné H za $19

Long fclt want
malé mužské obSeky —

Oddělené Eton blumové

wainty oddělené hhod-

n: i ii t ři :

Otru x?riin fovi nu lX

neboť pokud se pamatuji nepře-

mýšlely jsme o tom nikdy ba ani

pak ne když paní Lukavcová jed-

noho takového odpúldne přiběhla
k náni do pokoje s čepečkem na

stranu pošbi utým s tváří ubled-Io- n

a pohledem pohněvaným Spu-

stila tentokrát následující levitu:
"Okamžitě od okna mé dámy!

— okamžitě! Je to způsobné? Či

U jednávkon cena S18á- -

n Výběr i tniavé prutio- -

"T váného eliainbra e a ee- -

i Ie modrého ehauibrave
- i

lili žárlivost Jednou v podvečer
"eny všvh bilýeli látek stouplv jako nil

kupování čas od času n:dli í „'„„iVL
nyt

jinak podat ť vedeme šej-- t polože) káž

jest můj byt středištěm výbojnýcli jv-o- za Jj8-Ha- ly eiiv!- - chemix n Hi

velkoKli na 3 i "
(5 7

a S roků stáří Zde jett
xkvoHtný nový vzor --j- o

vhodný pro toto btá-í- í

dobré jiiko-- ti látky
jiovných barel- $ 85

Znamenité z

rrashe práci obleky
Kabát rVpiei-

- a dv

páry kalhot shodných
a velkosti na i 5 ti

7 S y a ]ii roku stá

ozilohene val a filet knijkan
a vkusně hotovené

za $1:J}-K- aty --

podničky u „velope

v patek po sv třech Králích
se mnou Berta důvěrnou

rozmluvu a při tom ulevila svému
rozhořčení proti Miladě Přistihla
prý ji několikráte u svého okna a
Milada byla vždycky rozpačitá při
jcjúiupříchodu Koketuje prý
s nnším vis-á-v-

způsobem málo

kekef ? Ach mé dámy to jsem ne-

očekávala Co si pomyslí ten mla-

dý člověk o vás i o mně? Eh sleč-

no Milado ten úsměv vám neslu-

šel ! Prosím abyste se spokojila

Kosnymi krajkami a vlozkan
i

I

yk K'303 "se svými zábavami mimo dům a na
místech příslušných Zde koketo clivalv hodnvm HotiV trť-- íi r mij ji krk

ml g& i 11)1 HiluXjvání toho druhu netrpím za žád-

nou cenu Slečno Anno vezměte

m Lukavcová nazvala výbojnou
koketou

Toho večera jsme nešlv velmianglickou knibu — jest váni pat
dlouho spát neboť nás zaiímnnáct let a v tom čase skromnost

nejlépe sluší Viděla jsem také plány k toilettě kterou Mi1aí

chtěla se zast kvítí na plesožc ještě musíte se vyhupovat na ce- -

rí zvláštnost
Zde jest dobré íut-btv-

skutečné ňliled-ii-

obleky vzory ja-

ko vyobrazeni a za

ceny pro vás pí i ve-

liké íiypoře Iiarvy
jvou tmavé Sedé a

lříilové a Šedé a

pouhých S9'
Praeí oble-

ky s vyfilvanýra lím-

cem Obtáhla řudu

muttrů a blr na

výběr velkosti ni
o )

"
(í 7 a & leV

kuráta když matka její navštíví-l- a
zase revír svůj
Ale jinak žily jsme u paní Lu

kaycové dosti příjemní-- Po večeři
brávaly jsme cviká nebo á la guer-r- e

při čemž vyhrávala naše a

vždy asoň tolik kolik
vydala na pivo v neděli jsme cho-dd- y

na devátou s ní do kostela
odpolivliif někam na vvlet obdii
do divadla kde jo mělv ahou-"ovano- u

polovicí Józe ks 11 v níž
jsme dozajista činily velmi 'pěkní'
'lojem a konečně procházívaly
jsme se s ní také po Příkopech přikteréž procházce Berta fliodiía za-

věšena na rameno paní Lukavco-y- e

Návštěvy divadla a procház-k- y

po Příkopech bývaly ňsto pří
cinou že jsme Bertě křivdilv Ne
skutkem clu myšlenkou ZdáÍose
nám totiž že by mohla lyti ro
wnéjsí a méně vypočítavou To
její hlasité štěbetání jímž pozor-no- f

fúzovala ty neobratné po-

hyby které dozajista považovala
za graaomí pak výraz její tváře
jenz chtěl bytí veselý a t

rostným tak aby okolí jej' lmMo & vlastně Wa& cbyhv pra-
žádné a zc je dívčina roztomilá a
dovádí vá to vseko i k fuAMv
výbojnymi vdini „ás pobuřovalo
Ach ona kulhala tuk velio

'VH-- kdyby to bylo bývaly
Aiilhai j„ j Jfl

dabylá diijz trochu pohodlná ne
bo liknavá mi KUaj ]iy ))YÍn
vání její omluvitelné av5ak ona
klímala tak hrozně při každém
iroku zdálo se i na pravou stra-
nu někam do noihmrm klesá
lé jVjí u'U jf--

i něm ířásla Snvl

í C I f "ť "líru Hťl

m¥Ki k""" r°
ípiéky chcete-l- i vidět přes ramena ských mediků Dostaly jsme k ně
ostatních počkejte tudíž sž yy- - mu pozvaní všecky i s pajií Lukav
Lroftete Vy slečno Boženo čtěte covou zároveň a Milada se rychle
něco je-- li vám čas dlouhý Tak
mé dám- -

pamatujte si že děvčeti chýleny nad spoustou nejnovějšícb
cisel modlllho listu rozhodoval vnejlépe sluší rozšafnost a stydli
jsme způsobem nad míru vážnýmvost U okna nepřeji si vás vidět

nikdy více" o rasiiafe m íake suLm n rrlrrr
9ian i zor v x oioit

SS hýml mix) krátkými
rukávy é n tím-Po tomto výbuchu zmizela paní vélu ivfttkii Milada w září-ín- i

eí a niau' tmi niěiié vváívanvini i liom e kalhot juko vyoWruíení zho-Lukavcová za dveřmi druhého po ~ lovrué l dobré jakosti mudruji i hanibrav u renim icliioljircv né % t
koje a my sice vyhrnuly odbojně

okem hovořila nesouvisle o vécio
iiiožiiéni: o střevíčkách účesu vě-

jíři alasu kvétbiácb i rukavi- -

~ tle modré tinsvé modré Sedě h tíďlové Výběr ozdobně proužkov stá
iy en ijarev jh ' %rty ale k oknu jsm- - bi již přece

netroufaly Zbyla tam pouze Ber-

ta neboX jí paní Lukavcová ne- - "Rozhodla jsem se pro šaty do
cela bi e rirnvila vilimnií vodehnala ba ani ticnaponieiiula

Berta dívala se důle bez ostychu Fmm
yiBRANDEISOVA ZÁRUKA

Když z jakékoli příčiny kterýkoli předmět
objednaný dle této stránky nezíská zcela vaší

pochvaly vraťte jej zpčt bezodkladně na naše

hlý pohh d do protějšího zrcadla
'J ioti moderní i i b'ífantní PoSíVna tias? viva-vis- " s pohledem' po

nebud zachiiiuřciiýni ju si j? buď perlami nebo

Mladý náš housed však také ne zlaíeiu A tato sfikně h vlečkou ==
zmizel ačkoliv mu-si-l tušii že výlohy a my varn ihned vrátíme penízevjpsda tk majestátně 1 Pak roz-- f

košué bílč střevíčky zlatem vyši- - LÍ
1 mm ihlouček všetečných ěnic se proto

rrzfpýh! pori'"v(ji zavzněla od

i" -- y WíTJAiia - j

ilIIHI!I!!íi!!ll!!!!!!l!!!!!!Ii!:íi!lii!ll!l!i!!!l![[!(í!!liliiH
i ty ik'Ja"it v oui J


